
CITTA METROPOLITANA DI MESSINA
Decreto Sindacale

n. 221 del 15 ottobre 2021

OGGETTO: Presa d'atto del piano annuale di gestione dell'area funzionale del

Palasport di Sant'Agata di Militello scaturente dall'articolo 18 del contratto project

financing NM3534 del 18/09/2008.

l'anno 2021 il giorno quindici del mese di ottobre

Visto il Decreto Sindacale n. 76 del 31.03.2020, "Misure straordinarie di semplificazione in

materia di organi collegiali, ex 73 del decreto-legge 17 marzo 2020. n. 18. Determinazione

dei criteri per la tenuta delle sedute deliberanti del Sindaco Metropolitano in modalità

telematica a distanza";

il Segretario Generale Avv. M. A. Caponetti accertata l'identità del Sindaco Metropolitano,

alle ore 10:45 dichiara aperta la seduta.

IL SINDACO METROPOLITANO

Vista l'allegata proposta di decreto relativo all'oggetto;
Vista la L.R. n. 15/2015 e successive modifiche ed integrazioni;
Viste le LL.RR. n. 48/1991 e n. 30/2000 che disciplinano l'O.R.EE.LL.;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;
Visto il D.P. della Regione Siciliana n. 576/GAB del 02/07/2018, che all'ari. 2 recita: "le funzioni
del Sindaco Metropolitano e della Conferenza Metropolitana sono esercitate dal Sindaco pro-
tempore del Comune di Messina On.le Catena De Luca";
Visti i pareri favorevoli, espressi ai sensi dell'art. 12 della L.R. n. 30 del 23.12.2000:

- per la regolarità tecnica, dal Dirigente proponente;

- per la regolarità contabile e per la copertura finanziaria della spesa, dal Dirigente della II
Direzione - Servizi Finanziari;

DECRETA

APPROVARE la proposta di decreto indicata in premessa, allegata al presente atto per farne parte
integrante e sostanziale, facendola propria integralmente.
DARE ATTO che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo a norma di legge.



CITTÀ METROPOLITANA Dì CESSINA

Proposta da Decreto Sindacale

della i DIREZIONE SERVIZI GENERALI E POLITICHE DI SVILUPPO ECONOMICO E
CULTURALE

Servizio Politiche Sociali, del Lavoro, dello Sport, Giovanili e Occupazionali

Ufficio Promozione attività sportive

OGGETTO: Presa d'aito del piano annuale di gestione dell'area funzionai© de!

Palasport di Sant'Agata di MiììteHo scaturente dall'articolo 18 dei contratto da project

financing N°. 13S34 DEL 18/09/2008;

PRECESSO che, con le competenze attribuite dalla L.R. 9/86 e successive modifiche ed
integrazioni, la Città Metropolitana di Messina esercita attività di promozione ed attuazione
mirate allo sviluppo socio-economico del proprio territorio attraverso una piena e corretta
valorizzazione delle risorse ricorrendo, ove opportuno, anche a forme di collaborazione
con Enti, Organismi, Associazioni etc.;

CHE con contratto n. 13534 del 18/09/2008 e successivo atto integrativo n. 14126 del
22/05/2013, la Provincia Regionale di Messina oggi Città Metropolitana, ha affidato in
concessione l'utilizzo del Palazzetto dello Sport di Sant'Agata di Militello alla Società di
Progetto " Palasport S.R.L. " subentrata alla Società Cooperativa " Euro Vega Costruzioni";

CHE la stessa Società " Palasport S.R.L. " in osservanza deiì'Art. 18 del contratto su citato
con nota n. 26405/21 del 19/07/2021, ha prodotto i! piano gestionale de! centro sportivo
relativo all'anno di attività 2021 - 2022 con i relativi allegati:

CHE detto piano soddisfa !e richieste di cui all'Ari 19, avuto riguardo ai servizi in favore
degli istituti Scolastici, delle Associazioni e Società Sportive, nonché dell'Amministrazione
Provinciale e Comunale;

VISTO il piano annuale di gestione 2021/22 dell'area funzionale palestra-basket sita nel
palasport di S.Agata di Militello allegato a! presente atto;

VISTO il regolamento con il quale il concessionario, ne! rispetto delle norme contrattuali,
ha disciplinato l'utilizzo dell'area funzionale palestra-basket sita nei palasport di S.Agata di
MHiteilo allegato ai presente atto;



VISTI gli schemi di convenzione tra la Società di Progetto " Palasport S.R.L" e gli aventi
diritto allegati al presente atto;

VISTO lo schema di domanda per l'assegnazione in uso alle società sportive dell'area
palestra-basket sita nel palasport di S.Agata di MHitello allegato ai presente atto;

VISTE le LL.RR. nn° 48/91 e 30/2000 e ll.mm.ii. che disciplinano l'Ordinamento degli
EE.LL. in Sicilia;

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

VISTO lo Statuto Provinciale;

Si propone che ài Sindaco Metropolitano

DECRETI

PRENDERE ATTO di quanto specificato in premessa e che qui deve intendersi
integralmente riportato;
PRENDERE ATTO del piano annuale di gestione 2021/22, dell'area funzionale paiestra-
basket sita nel palasport di S.Agata di Militello allegato;
AUTORIZZARE la prosecuzione dell'attività in convenzione tra il concessionario e le
scuole e/o associazioni sportive, stabilità con il project financing e relativa all'area
funzionale palestra-basket, utilizzando gli schemi allegati;
DEMANDARE al Dirigente competente la predisposizione di tutti gli atti amministrativi e
gestionali conseguenziali.

Il Responsabile P.O.
Dott.ssa Irefle CALABRO'

Il Dirigente
Aw. Anna Maria!TRIPODO

S! ALLEGANO I SEGUENTI

1. Piano annuale di gestione 2021/22;

2. Regolamento per l'utilizzo dell'area funzionale palestra-basket;

3. Schemi di convenzione;

4. Schema di domanda per i'assegnazione in uso alle società sportive dell'area palestra-

basket.

5. Allegati: A, A1,A2, B, D, E.



Oggetto: Presa d'atto del piano annuale di gestione dell'area funzionale del Palasport di Sant'Agata di Militello

scaturente dall'articolo 18 del contratto di project financing N°. 13534 DEL 18/09/2008.

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell'ari. 12 della L.R. 23-12-2000 n. 30 e ss.mm.ii., si esprime parere:

In ordine alla regolarità tecnica delia superiore proposta di decreto.

Addì /t. IO.

IL DIRIGETE

Si dichiara che la proposta non comporta riflessi diretti o irfdiretti suiia situazione economico-

finanziaria dell'Ente e pertanto non è dovuto i! parere di regolarità contabile.

Addì

IL DIRIGENTE



PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell'ari 12 della L.R. 23-12-2000 n. 30 e ss.mm.ii., si esprime parere:

F A V O R F V I

In ordine alla regolarità contabile della superiore proposta di decreto.

Addì yQ LO- 2&7JJ

IL DIRIGENTE DEL SERVEIO FINANZIARIO

JtSSa Anna Maria T

2° DIR SERVIZI FINANZIARI
UFFICIO IMPEGNI

VISTO PRESO NOTA
/

Ai sensi del D.Lgs 267/2000, si attesta la copertura finanziaria della superiore spesa.

Addì /3>. lo. to 1J(
!L DIRIGENTE DEL SERVILO FINANZIARIO



Decreto Sindacale n. V 4 « del i 5 OTT. 2021

Oggetto:Presa d'atto del piano annuale di gestione dell'area funzionale del Palasport di Sant'Agata di

Militello scaturente dall'articolo 18 del contratto project financing NM3534 del 18/09/2008.

Letto, confermato e sottoscritto digitalmente

II Sindaco Metropolitano
F.to digitalmente

(Don. Catene DE LUCA)

II Certificato di pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio di questa
Città Metropolitana di Messina è reso in forma elettronica dal Servizio preposto.

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Messina,

IL SEGRETARIO GENERALE






































































































		2021-10-15T09:46:07+0000
	DE LUCA CATENO




